1

Российская Федерация
Дума Великого Новгорода
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила
содержания и охраны зеленых
насаждений в Великом Новгороде

Дума Великого Новгорода

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила содержания и охраны зеленых насаждений в Великом
Новгороде, утвержденные решением Думы Великого Новгорода от 28.06.2007 г.
№ 575 (в редакции Решений Думы Великого Новгорода от 27.06.2013 № 1565, от
29.06.2017 № 1216, от 26.04.2019 № 183, от 26.05.2022 № 705, от 28.02.2023 №
832), следующие изменения:

1.1. абзац 3 пункта 7.2 изложить в следующей редакции:
«Если обеспеченность микрорайона (квартала) озелененными территориями

составляет меньше 6 кв. м на одного жителя, то компенсационное озеленение
проводится на территории данного микрорайона (квартала) в трехкратном размере
теми же или более ценными породами деревьев и кустарников».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в газете "Новгород".

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по
управлению городским и Тейдер А.А.
дорожным хозяйством

		2025-09-14T15:19:39+0300
	Тейдер Алексей Анатольевич